
Certificado: SC-CER94325 Certificado: CO-SC-CER94325 

 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  24   DE  2024 

 
“Por medio de la cual se hace un reconocimiento  de incentivo a unos estudiantes del 

Programa de Ingeniería Agrícola  que participaron en X XVI Encuentro Nacional y XX 

Encuentro Internacional de Semilleros de Investigación - Fundación Redcolsi”. 

 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.6.0 

 

Pág. 1 de 2 

 

  EL CONSEJO DE FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS DE LA  

UNIVERSIDAD DE SUCRE  

  En uso de sus facultades legales y estatutarias y,  

  

CONSIDERANDO:  

 
 
Que  el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, en su capítulo III, 

artículo 138 establece las distinciones e incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a 
los estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que   En la Resolución No. 65 del año 2010, emanada del Consejo Académico se reglamentan los 

Semilleros de Investigación en la Universidad de Sucre.   

 
Que  El Consejo de Facultad en sesión ordinaria No. 04 del día 16 y 19 de febrero de 2024,  

analizaron la solicitud presentada por oficio del 12 de febrero del Jefe de Departamento de 
Ingeniería Agrícola, Ingeniero Alexis Peralta Vega donde hace referencia a los estudiantes 
CAMILO ANDRES ARCE PEREZ, MARIA JOSE LAERA GENNE Y SILVIO CARLOS 
GOMEZ JARABA, quienes participaron al  XXVI encuentro Nacional y XX encuentro 
Internacional de Semilleros de Investigación – Fundación Redcolsi - octubre 11 al 14 de 
2023 - Cartagena (Col). 

 
Que   en mérito de lo anteriormente expuesto. 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°  Hacer  un reconocimiento del  (100%) del valor de matrícula ordinaria a los 

estudiantes del programa de Ingeniería Agrícola CAMILO ANDRES ARCE 
PEREZ con documento No. 1007474657, Ponente Insilico.   MARIA JOSE LARA 
GENNE  con documento  No. 1005550580, Ponente Insilico. SILVIO CARLOS 
GOMEZ JARABA con documento No. 1005581896, Ponente Insilico, 
correspondiente al periodo académico 2023-2. 

 
ARTÍCULO 2º      La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
 
                                  COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
                             Dada en Sincelejo, a los  20 de  días del mes de  febrero  de  2024 
 
 
 

(Original firmado por) 
GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  

Presidente  
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Revisó  Guillermo Gutiérrez Ribon Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribòn 

Aprobó  Guillermo Gutiérrez Ribon Presidente Original firmado por   Guillermo Gutiérrez Ribòn 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 
 
 



Certificado: SC-CER94325 Certificado: CO-SC-CER94325 

 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  24   DE  2024 

 
“Por medio de la cual se hace un reconocimiento  de incentivo a unos estudiantes del 

Programa de Ingeniería Agrícola  que participaron en X XVI Encuentro Nacional y XX 

Encuentro Internacional de Semilleros de Investigación - Fundación Redcolsi”. 

 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.6.0 

 

Pág. 2 de 2 

 

 
 
 
 

. 

Evento: XXVI encuentro nacional y XX encuentro internacional de semilleros de 
investigación – fundación redcolsi - octubre 11 al 14 de 2023 - Cartagena (Col). 

1. Camilo Andrés Arce Pérez   1007474657 PONENTE INSILICO 
2. Maria Jose Lara Genne    1005550580 PONENTE INSILICO 
3. Silvio Carlos Gómez Jaraba 1005581896 PONENTE INSILICO 

 


